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MUISTIO – Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman 
(MISU) työryhmän 12. kokous  
 

Aika:  perjantai 25.3.2022 klo 11.00-12.30 

Paikka:  Teams 

Läsnä: Heikki Granholm (pj), MMM 
Tatu Torniainen, MMM (11.07-12.23) 
Marja-Liisa Tapio-Biström, MMM 
Birgitta Vainio-Mattila, MMM 
Satu Rantala, MMM  
Jaakko Nippala, MMM 
Tuomo Kalliokoski, YM  
Petri Hirvonen, TEM 
Riikka Knaapi, MMM 
Joel Järvinen (siht.), MMM  
Anna Salminen (siht.), MMM 
Sofia Vikfors (siht.), Luke 
Tia-Maria Virtanen (siht.), MMM  

Kutsutut asiantuntijat: 

Heli Peltola, UEF (12.03 asti) 
Erika Keppola, MMM  
Reetta Sorsa, MMM 
Johanna Vanhatalo, MMM  

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 11.00.  

2. Esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja (kokous 11) 

Esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin muutoksitta.  
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3. MISU:n työstäminen 

a. Suunnitelman kirjoittamisen yleistilanne 

Puheenjohtaja muistutti, että Gaian ja PTT:n tekemä SOVA-työ kulkee rinnakkain MISU:n 
kirjoittamisen kanssa ja heille toimitetaan tarkentunut lista toimenpiteistä kokouksen jälkeen. 
Määräaika Gaian ja PTT:n työn valmistumiselle on 30.3.  

Virtanen kertoi viimeisimmistä muutoksista suunnitelmaluonnokseen. Esimerkiksi toimenpiteiden 
tarkemmat kuvaukset on siirretty luvusta 2 suunnitelman liitteeksi ja luvun 2.2.4. (Turvemaiden 
ilmastokestävä käyttö) toimenpiteitä ja kuvauksia on täsmennetty. Täydennyksiä tulee vielä 
erityisesti lukuihin 1, 3 ja 4. Lukua 1.7. (Nykytoimenpiteet) päivitetään KAISU:n mukaiseksi. 

Työryhmä keskusteli toimenpiteiden ilmastovaikutuksien laskennasta, laskentatapojen 
yhteismitallistamisesta ja vaikutusten summaustavasta. Kalliokoski esitti huolen, että kaikille 
toimenpiteille, etenkin poikkileikkaaville, ei ole annettu tai mahdollista antaa selvää 
ilmastovaikutusta. Todettiin metodologiset haasteet. Puheenjohtaja esitti, että kokouksessa 
keskitytään yleisen yhteisymmärryksen löytämiseen toimenpiteistä, ja tarkempi arvio 
ilmastovaikutuksista saadaan touko-kesäkuuhun mennessä Luken WAM-tarkastelun tuloksena 
poliittista käsittelyä varten. Alustavien arvioiden mukaan vähintään 3 miljoonan CO2-ekv. tonnin 
nettovaikutustavoite vuonna 2025 näyttäisi toteutuvan esitetyillä toimenpiteillä. 

b. Raportin työstäminen 

Puheenjohtajan johdolla käytiin läpi luvun 2.2 toimenpiteet. Huomioina esitettiin mm.: 

Osiossa 2.2.1.1. (Metsähallituksen omistajapoliittiset linjaukset) päätettiin Nippalan esityksestä 
poistaa toimenpiteen tarkempi kuvaus, ja lisätä viittaus metsähallituksen omistajapoliittisiin 
linjauksiin ja metsähallituksen liiketoimintaa koskevaan ohjauskirjeeseen, jossa tavoitteet on 
tarkemmin määritelty.   

Osiossa 2.2.2.4. (Maankäytönmuutosmaksu kaikelle maankäytölle tai raivauksen luvanvaraisuus) 
osalta keskusteltiin riittävätkö muut osion 2.2.2. (Metsäkadon ehkäisy) toimenpiteet metsäkadon 
vähentämiseen vai pitääkö jo tässä vaiheessa esittää suunnitelmassa maankäytönmuutosmaksua.  

Tapio-Biström esitteli suurimmat muutokset osioon 2.2.4. (Turvemaiden ilmastokestävä käyttö). 
Knaapi muistutti, että toimenpidekuvauksissa tulee tuoda selkeästi esille, mikäli toimenpide ei ole 
varsinaisesti CAP-toimenpide, vaikkakin ovat CAP:n mahdollistamia toimenpiteitä.  

Osiosta 2.2.5. (Suometsien ilmastokestävä hoito ja käyttö) Nippala kertoi valmisteilla olevan 
METKA:n tukevan suometsien hoidon suunnittelua ja mahdollistavan osiossa olevien toimien 
tukemisen ja ohjaamisen. Merkatut tavoitepinta-alat perustuvat HIISI WAM:n. Jatkuvapeitteisyydestä 
ei ole vielä saatu tehtyä ilmastovaikutusarviota, mutta toiveena on saada se Lukelta tilattavasta 
selvityksestä. Isoin ilmastotoimi on tuhkalannoituksen lisääminen.  

MMM:n Hiilestä kiinni -tutkimus- ja innovaatio-ohjelmalle (osio 2.2.8.) sekä kokeilut ja jalkauttaminen 
(Hiilestä kiinni -kehittämishankkeet) (osio 2.2.9.) esitetään jatkoa. Vaikutukset näkyvät muiden 
toimenpiteiden kautta, esim. suometsiin suuntautuvissa hankkeissa suometsien 
ilmastovaikutuksissa.  

Valtaosan toimenpiteistä todettiin olevan jo hyvällä tasolla kirjattuna.  

Kalliokoski toivoi selkeyttä siihen, millä perusteella tietyt toimenpiteet on valittu suunnitelmaan ja 
toiset jätetty sen ulkopuolelle.  

Sihteeristölle annettiin lupa muokata johdanto-osiota ja raporttia sekä tiivistää sitä. Myös 
seurantalukua päivitetään vielä, ja yksityiskohtaisia tekstikuvauksia (liite) niin, että ne kytkeytyvät 
selkeästi toimenpiteisiin. Tarkempien toimenpidekohtaisten arvioiden sekä MISU_WAM skenaarion 
osalta sihteeristö on yhteydessä Lukeen. 
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c. Jatkotoimet 

Puheenjohtaja esitti toiveen, että mahdolliset tekstiehdotukset saataisiin vielä saman päivän aikana. 
Sihteeristö jatkaa raportin työstämistä. 

Luonnos lähetetään maanantaina 28.3. ministerityöryhmän sihteeristölle ja siitä tehdään tiivistetty 
esitys, jota esitellään ministerityöryhmässä keskiviikkona 30.3. Tarkoitus on laittaa eteenpäin 
työryhmän luonnos, joka ei sido ketään työryhmän jäsentä tuotokseen tässä vaiheessa. 
Ministeriötyöryhmän kommentit otetaan huomioon jatkotyöstössä. 

PTT:lle ja Gaialle toimitetaan lisätoimenpiteet arviointien loppuun saattamiseksi 30.3. mennessä.  

Lausuntokierros voidaan järjestää joko niin, että suunnitelma käsitellään nyt poliittisella tasolla, tai 
sitten lausunnoille lähetetään työryhmän esittämä versio, jolloin poliittinen tarkastelu tulee 
lausuntokierroksen jälkeen, minkä aikana Lukelta saadaan lisälaskelmia ja vaikutusarviointeja 
voidaan tarkentaa. 

Puheenjohtaja tiedotti, että poliittiselta tasolta on pyydetty indikaattoria budjettivaikutuksista. Iso osa 
toimenpiteistä saadaan käyntiin nykyrahoilla ja osa CAP:n kautta. Joitakin uusia avauksia on esitetty 
JTK:n.  

4. Muut asiat 

a. Seuraava kokous  

Työryhmä kokoontuu seuraavan kerran 5.4. klo 9.00–12.00. 

b. Muut mahdolliset asiat 

Ei muita käsiteltäviä asioita. 

5. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.28.                
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